. 1 1- 1
1

quaesilo, ac de non concedendis indul-

gentiis ad instar; ac in iiniveisaHbus,

provinciabbusque et synodabbus concibis

edilis, generaiibus vel speciaHbus consli-

tulionibiis et ordinalionibus; ac dicti Or-

dinis Cislerciensis, eliani iuramento, con-

firniatione apostobca vel quavis firniitate

aba roborati.s, slatuiis et consuetudini-

bus; |)rivilegiis quo(juc, indultis et litte-

lis apostolicis eideni Ordini Cistcrciensi

illiusque generali ac aliis praedictis ab-

balibus el superioribus, sub quibuscum-

que verborum formis et lenoribus, in

contrarium praemissoium concessis, ac

pluries confirmatis et innovatis. Quibus

omni-bus et singulis, eliamsi prò illoruni

sufficienti derogatione, de illis illoruni-

que tolis lenoiibus piena, el ad verbuui,

expressa et individua mentio, seu quae-

vis alia expressio babonda aut aliqua alia

exquisila forma ad boc servanda forel,

illorunique lenores praesenlibus prò suf-

ficienler expressis et insertis babenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumlaxal, specialiler et expresse de-

rogamus, caelerisque conlrariis riuilnis-

cmaqu(\

Datum Roniae apud Sanclum Marcuni,

sub annulo Piscaloris, die quarta seplem-

bris MDXCH, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 4 seplembr. 1592, pout. an.i.
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XXXVI.

Controvcr.<ìia inicv fratrrs Oì'tliiiis Miiti-

morum S. Fvancisi-i dr Paula nnlio-

ìinm Gallicae, Italirar atquc Ilispani-

cae, super eleclione corvccloris conren-

lus in Monte Pincin deVrhe, ad (jene-

rale correclorium Ordiiiis eiusdeni re-

miltilur '.

Dilectis filiis generali, provincialibus

et Capitulo generali Ordini^ Minimorum

S.Francisci de Paula
,

Glemens Papa Vili.

Dlecti filii. salutem et apostolicam

benedictionem.

Inler rnulliplices, quae nobis incum- Evianiin.

bunt, pasloi'alis officii curas, illa nos ve-

bementer sollicital, ut regulares perso-

nae, quarum reformationi valde slude-

mus, inler se ipsas dissidenles, ad con-

cordiam reduci faciamus, el quielius in

via mandalorum Domini progredì valeanl,

ac gratius suum possint Deo Domino Im-

pendere famulatum.

§'l.Dudum siquidem in congreualione Lites exonas
** ^

.
super election»

cardinalium super negoliis renniarium, ™rrectoris ro-
^

*;
. .

mani conventiis

cui nos, dum essemus in minoribus con- congregano epi-
'

^ ^
scoporum et re-

stituii, intereramus, propositis conlrover- gniariimi capi-
^

. . .
luloireiieralide-

siis inler veslri Ordinis fratres, nalionis ciiiemus remi-

sit.

Gallicae, Hispanicae alque Ilalicae, super

convenlu Sanctissimae Trinilatis de Urbe

in Monte Pincio eiusdem veslri Ordinis;

an videbcet generalis prò tempore exi-

stens in casu suae aliseuliae, vicarium

generaleni ordinarium inibi substiluere

possit, cui corrector et fratres dicli con-

ventus et Ordinis parere leneanlur. Ilem,

an ad correcloris officium aliorumque

ofllrialium in dicto convenlu exei'condum,

quilibet ex dicli Ordinis el cuiuslibel na-

liouum praediclarum fralribus eligi a ca-

pitulo, vel ad habilanduiu ibidem depu-

1 Ex Regest. in Sacrar Brevium.
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tari a suis superioribus valeant; eoruiii-

dem cardinalium congregatio censuit eas

omnes controversias remittcndas esse in-

dicio et defìnitioni vestri capiluli gene-

ralis, quod, iuxia Regnlae conslitulionos

et correcloriiiiTi vcstnmi, in piaemissis

procedere deberol.

I 2. Quod rum nobis, etiam nunc, iu-

Hoc i,!em ala- stum et acquuMi vidoalur, decrelum coii-
tuit Clenunis: .... ,

gregalionis praediclae prò expresso ha-

benles, vobis omnibus et singuHs, in vir-

tute sanclae obedientiae, aposlolica au-

ctoritate, comniitlimus et niandamns qua-

teniis in generali capitalo, cum primuni

praesentes vobis fiierint exbibilae, super

controversiis praedictis maluia oxamina-

tione procedatis, eisdemque, prout Re-

gulae et constitutiones correclorii veslri

praedicti, a B. Francisco insliluli, et pei'

Sedem Apostolicam confirmali, suade-

bunl, super quo vestraui conscienliain

oneramus, debitum finem imponalis.

An. C. 1592

XXX VII.

Conimittitur nuncio aposloìico apìid im-

peratorem ut confirmel (inamdam per-

mutationem a Gulielmo Bavariae duce

factam cum abbate monasterli S. Man-
ritìi super permutatione quarumdam
decimarum, prò collegio Sorietatis fesu,

cìvitatis higolstadii '.

Venerabili fratri Caesari episcopo Cieiuo-

nensi, nostro et Sedis Apostolicie apud

Caesaream maiestatem nuncio

Glemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutein et apostolicam

benedictionem.

Katum habeiis

quidquìd a cor-

rcctorio fuerit

decretum.

§ 1. Exposiliuii noliis miper fuil pi'o

parie dilecli iìiii nobiiis viri Gulieliiii Ba-

variae ducis, quod, cimi ipse unum col-

legium Sociefatis lesu in civilate Ingol-

sladiensi erigi curaverit, cupiens eidem

I ^3. Nos cnim quidquid a vobis decre-
]

collegio de opportuna aliqna subvcntione

lum el delinilum fuerii, aposlolica auclo-
j

providere, praelei' alia ipsi collegio for-

ritate, ab omnibus et singulis praedicia- ' san iaui assignala, cum dileclo libo ab-

colie^Muinlugul-

slailii erexcrat.

lactaque qua-
daincumaltbate
monasterii Saii-

oti .Maurilii per-

mutatione. illUil

itutaverat.

Cimtraria t,.llil.

rum naiionum eiusdemque veslri Ordinis

fralribus in poslerum observari et custo-

diri, perpetuum desuper silentium omni-

bus imponenles , auctorilale aposlolica,

tenore praesentium, decernimus el nian-

damus.

§ 4. Conslitutionibns et ordinalionibus

aposlolicis, privilegiis etiam vestro Or-

dini concessis, eiusdemque Ordinis sla-

balp monaslerii S. Mauiilii inl'erioris Al-

lacbae, Ordinis S. Benedirli, Palaviensis

dioecesis, infrascriplam pernuilationem

sub nostro et Sedis Aposlolicac lìcnepla-

cito fieri concordavi!, nempe :

§ 2. Cum idem monasterium quasdam

decimas in territorio Ingolsladiensi (quae i

medielalem omnium decimarum eiusdem

lerrilorii forsan exequanl) percipial, quae.

lutis, quorum omnium el singulorum ' elsi ad oclingenlos vel mille florenos an-

tenores prò expiessis baberi volnmus,

abisque in conlrarium facienlibus, non

obslantibus fiuibuscumque.

Dalum Rouiae apud S. Marcum, sub

annuloPiscaloris, die ixseplembr. mdxcii,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 9 seplembr. 1592, pont. an. i.

nuatim ascendant, nunc tainen idem mo-

nasterium solum cenluui quinquaginla

florenos vel circa ex illis ])eici])il; conira

vero censum annuum viginti([uinque flo-

renorum cuidam collegio scbolarium in

dieta civilate Ingolsladiensi, ac pensio-

nem quamdam cerlae vini, frumenti et

aUarum rerum quanlitalis, valoris annui

sexcentorum ilorenorum similium vel cir-

1 Ex Regest. in Secret. Bre\iiini.
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ciler, praorccliirao ducali in dioccesi Pa-

la\iensi persolvcro lenealur; idem Gu-

lielniiis dux decinias hiiiusmodi, medie-

lalciii, qiiac a centiim aniiis et ultra, prò

annuo canone centuin quinquaginta tlo-

lenorum, in emphyteusim concessae sunt,

ab ipso nionasterio leciperc, ipsique col-

iey;io a se fundato app,licare, monasleiium

vero piaedielum a solutione ecnsus et pen-

sionis praedicfaruni exiiiicrc et lilierare,

ac decimarum ipsarum niedielateni , sic
j

in enipiiyteusim dari concessam el ad

idem monasterium speclantem, ab earum

emphyteusi suniplibus suis redimere in-

tendit, prout iam Ibrsan redemit in evi-

dentem ipsius monasterii utilitatem.

I 3. Cumque idem Gulielmus dux maxi-

r.ieiuons ioni- nic cupiat praeuiissa omnia auctorilale
mittit nuucin ni \- r- i

•

cani approbii, aposlolica coniirmari et approban ; nos,
si ralioni con- . .

«lua fuorii. altendentes quod a tempore ereclionis

dicli coUegii uberes in illis partibus ca-

(holica religio fructus, Deo auctore, per-

ceperit, atque in fulurum non minores

speretur eam esse percepturam, ipsius

ducis pietatis et religionis studium valde

commendanles, certam tamen praemis-

sorum nolitiam non habenles, eiusdem

Gulielmi ducis supplicationibus inclinati,

fraternitali tuae per praesentes coimnil-

limus et mandamus ut de praemissis le

diligenter informes, et si per inlbrmalio-

nem, eamdem permutalionem piaediclam

in evidentem eiusdem monasterii utilila-

lem cedere cognoveris, permutalionem

Imiusmodi, auctoritate nostra apostolica,

perpetuo confirmes ci approbes, ci per-

petuae firmilalis robur illi adiicias, ncc

non decimarum praediclarum niediela-

lem buiusniodi ab ipso nionasterio sepa-

res, atque collegio Sociclatis lesu prae-

dicto, eliam perpetuo, applices el as-

signes.

I 4. Non obstanlc noslra de unionibus

Il f!fiV

*'"' '""' commillcndis ad parles, vocalis quorum

interest, ac de exprimendo vero valore

vai PP. r>19 An. e. 1592

beneficii, cui allerum uniri pclilur; ac

Lateranensis Goncilii novissime celebrali

uniones peipeluas, nisi in casibus a iure

permissis, iìeri proliibcntis; aliisque con-

stitutionibus ci ordinalioniiius aposlolicis,

diclorumque monasteiii el coUegii, eliam

iuramenlo, coniirmalione apostolica vel

quavis llrmilate alia roboratis, statulis et

consueludinibus, caelerisque contrariis

quibuscumque.

Dalum Roniac apud S. Maicum, sub an-

nulo Piscatoris, die xii seplembris mdxcii,

pontilicalus noslri anno i.

Dal. die 12 septenabr. 1592, poni. au. i.

XXXVIII.

Declaratio pmecedentiae fratriim prae-

dicatorum Ordinis Sancii Dominici in

omnibus actibus et processionibus, tam

publicis quani privatis, ante omnes

religiosos, tam Mendicantes quam non

Mendicantes, post canonicos et clericos

seculares ac antiquos Ordines mona-,

sticos '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarli rei raemoriam.

Inter caetera cordis noslri desiderabilia Gregor. xiii

„ . edìJit constitu-

id intensis exoptamus atiectibus, ut con- lìoncm super

. . . praeceilent. fra-

Iroversiarum ac lilium materia inter per- irumMemiican-... ,. ,, i liuni.

sonas ecclesiasticas e medio lolialur. Sane

nobis nuper innoluit quod in regnis Ara-

gonum, Valenliae el Calaloniae, ac loia

dcmum provincia Aragoniae, Ordinis fra-

Irum Praedicatorum, et praesertiin in

civilalc Oriolensi et civilale nimcui)ata

Alicante, ac loco de Gaslello della Plana

praedicli regni Valenliae, nonnullac ii-

les, causae, quaesliones et conlrovcrsiae

Inter praedictos fralres ex una, et alios

I Ad haec habes constit. cui, Gregorii XIII :

Exposcil, tom. via, pag. 42S>, et aliam Pii V,

i-unslitul. cviii: Duina, tom. vii, pag. 699.
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Potìtifex exlin-

guil lites dcsu-

(3"20 IlULLARIlUl

Mendicanlos sivo rryiilaics i|uosriimf[ue
'

super piaecedenlia ac rilii incedendi in

actilms et processioiiibiis lam publicis

quani piivalis, occasione seu inliiitu qna-

inrndeiii lillorarnm fclicis recordalionis

Gregorii Papac XIII, pracdeccssoiis nostri,

in forma l)revis, sul) diexviuliÌMDLXXXiii,

quae inci{)it: ExposcU, confectarum, par-

tibus ex altera molae sunt, et inovcri seu

oiiri facile possunl :

I 1. Nos, consideranlcs lilcs, causas

et controveisias huiusmodi
,

praeserlim

int»^!' religiosas personas ((piac, reliilis

mundi vanitalilnis, votuin suum in luniii-

lilatis spirilu Domino Deo noslio persol-

vere profilenlur) non modicam infundere

lalicm, populoque scandaUim generare;

ac in liac Urite nostra omnium capile, et

unde in omnia regimen servari consiie-

vil, eum rilun'i et ordinem seivari, (piod

in actilms et processionihus, tani pid)licis

quam privatis, posi canoliicos et clericos

saeculaies d'anliquosOrdincs inonaclia-

les, IVatres Ordinis Praedicatorum huius-

modi primum , digniorem et honorabilio-

rem locuni obtinent, et caeteros alios fra-

tres Mendicantes sive alios quoscumque

regulares praecedunt;atque de aniiquitale

et praeeminenlia cuiuslibet Ordinis fra-

trum Mendicantium et aliorum rcgularium

(juorumcumque plenam et indubilalam

notiliam liabentes, ac eorum honoris et

imium conservalionem, ac pacem et quie-

lem inter eos confovere, et scandala hu-

iusmodi removere, paterno afIVclu cu-

pienles; ac statum litium et merita cau-

sarum huiusmodi, nominaque et cogno-

mina iudicum et collitigantium, et eorum

iura et praetensiones, necnon tenorem

litterarum dicli Gregorii praedecessoris,

perinde ac si de verbo ad verbum inse-

rerentor, praesentibus prò expressis ha-

bentes, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium super slatu

regularium deputatorum Consilio, et no-
i

ROMAMM
bis attrihulae pnicstalis plcnilndinc, molu

proprio et ex certa nostra scientia, lites

et causas quascumque, lam motas quam
movendas, seu quacstiovumi et conlro-

veisiarum materias onmes in quibuscum-

que instantiis coraiu quihuscumque iudi-

cibus indecisas peiidenles, ad nos harum

serie advocamus et penitus extinguimus,

et aliis mendicantibus.^ive (pnbuscuiuque

aliis regularibus su})i'r iiis peripctumu si-

lentium imponinuis.

§ 2. Volumus et decernimus in praedi-

clis l'cgnis Aragonum, Valentiae et Gata-

loniae, et Iota dennmi provincia Ai'ago-

niae, Ordinis fialrum Praedicatorum, et

praesertim in civitatc Oiiolensi et civi-

tate nuncupata Alicante, et loco de Ca-

stello della Plana huiusmodi , eum ri-

lum et ordinem inter fralres Sancii Do-

minici praedictos ac alios Mendicantes

sive alios regulares (|uoscumque, cuiusvis

Ordinis vel Religionis exislenles, servari

debere, qui in hac Urbe nostra, oumium

capite, servatur; videlicel, quod in omni-

bus actihus et processionihus, tam publi-

cis quam privatis, post canonicos et cle-

ricos saeculares et antiquos Ordines mo-

nachales, siqui incesserint, dicti fralres

Ordinis Praedicatorum iniitnim, dignio-

rem et honorahiliorem locum obtineant,

ita ut dicti fratres S. Donunici immediale

post modo dictos subsequanlur, post quos

onmes ahi regulares, lam Mendicantes

quam non Mendicantes, cuiuscumque Or-

dinis vel Religionis existant , incedent et

subsequentui', etiamsi ecclcsiae, capel-

lae, conventus, domus et loca regularia

dictoruin frati'um Praedicatorum in locis

praediclis primo instituta et fundala non

fuerint, prout nos id de facto observari

volumus et praecipimus.

I 3. Districte, in virtule sanclac obe-

dientiae, et sub excommimicationis ma-

ioris latae sententiae eo ipso per contra-

facicntes incurrendae poena, omnibus et

An. e. IÒ92

fraliilras S. [).•

mìtiii-i, iiDiiio

diale posi t-ann

niros el cliTien

:--ufCuUres el

aiiti()uus Ordì-

ui-'smonachi'los.

Et desuper
s molestari
oliibcl.
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El Ita iudlcari

praecipit.-

Esequuiores
deputai.

Obstantia tollil.

CLEME.NS

singiilis quorumciiniqiu' alioruiiiOidinuin

prò tempore religiosis sive regiilarilius,

inhibentes ne de caetcro, praemissoriim

occasione, Ordinciii lìaliuin Praedicalo-

riim liiiiusniodi , illiusqiu} fialres prò

tempore exislenles molestare, inquietare,

perturbare aiit quoquo modo im|)edire

aiideant velpraesumanl.

I 4. Sicque per quoscmiique iiidices

et commissarios, (juavis auctoritale fun-

gentes, eliani causarum Palalii Aposto-

lici auditores et S. R. E. cardinales, sub-

lata eis et eorum luiliiiel quavis aliler

iudicandi el iulcriuclandi l'aeullale el

auctoritale, ubique iudicari ac detiniri

debere ; necnon irritum el inane si secus

super bis a quotpiam, quavis auctori-

tale, scienter vel ignoranter contigerit

attentari.

I 5. (juocirca nniversis el singulis ve-

nerabiliims fratribus palriarcbis, arcliie-

piscopis, episcopis et dilectis liliis abba-

tibus, prioribus el aliis personis quibus-

cumque in dignilale ecclesiastica consli-

lutis, per praesenles motu simili manda-

mus quatenus ipsi, vel eorum quilibet,

per se vel alium seu alios, ulii et quando

opus fuerit, el quoties prò parte dielo-

rum t'ratrum Praedicatoi'um fuerinl re-

quisiti, eis efficacis defensionis praesidio

assistentes, facianl auctoritale noslia prae-

missa omnia observari, iuxta praesentium

continentiam eltenorem; contradictores

quoslibet ac relielles el praemissis non

parenles per senlenlias, censuras el poe-

nas ecclesiasticas, aliaque opportuna iu-

lis el facti reinedia, appellatione poslpo-

sita, compescendo, invocato etiam ad hoc,

si opus luerit, auxilio bracini saecvdaris.

1^
(3. Non obstantihus litteris dicli Gre-

gorii piaedecessoris aliisque praemissis;

ncc non quibusvis conslitutionibus el or-

dinationibus apostolicis, ac convenluum,

domorum, loconun el Ordinmn Mendi-

cantium sive alioi'um quorumcumque re-

Vlll PP. <>-l An. C. 1592

gidarium liuiusniodi, iui'amenli>, loiilir-

matione apostolica vel quavis lirmilale

alia roboralis, statulis et consuetudini-

bus; priviiegiis quoque, indullis ci lille-

lis apostolicis, Mendicanlibiis IValriluis

sive aliis l'egularibus quibusciimque el

illorum suiterioribus per quoscumque Ro-

mauiis Poulifices praedecessores nostros,

etiam Hìdht Aurea el Mare Magnnm
nuMiiqiala, itinlcntis; ac molu simili con-

sisloiialiier, etiam per modum legis el

statuti perpetui, etiam ileralis vicibus,

rum quibusvis derogatoriaium derogato-

riis aliisque efficacioribus et insolilis clau-

sulis, ac iriilanlibus et aliis deiretis, prò

leni|ioie ili contrarium Ibi'san revocanli-

bus, eliamsi in eis cavealur expresse quod

nisi per Irinas dislinctas litteras, cum lem-

poris inlervallo competenti, lernis distin-

ctis vicibus, illis, quos concernunt, inli-

mandas, derogai um essel aul censeatur,

concessis, approbatis et innovatis. Quibus

omnibus el singulis, etianisi de eis eo-

rum(|ue lolis tenoribus specialis, speci-

fica , expressa el individua , non autem

per clausulas gencrales iilem iiuporlan-

les, menlio seu quaevis alia e\[)ressio

babenda t'orel, illorum teuores praesen-

libus prò expressis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, liac vice dum-

laxat, specialiter et expresse latissime de-

rogamus, contrariis quibuscumque non

obslanlibus. Aut si aliquibus comnumiler

vel divisim ab Apostolica sit Sede indul-

tum quod interdici, .^^uspendi vel cxcom-

municari non possint per litteras aposto-

licas non facientes plenam el expressam

ac de vei'bo ad verbum de indulto Imius-

modi mentionem.

!i 7. Volumus aulem, fi dicla aiicinri- Tunsumptis
'^

,
ciecii lubel.

tate decernimus, quod pi'aesenlium Iran-

suniptis, etiam impressis, marni alicuius

notarli public! subscriptis, el sigillo ali-

cuius personae in dignilate ecclesiastica

conslilulae munitis, eadem prorsus lides
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ailliiheatiir, quac praeseiilibus adhihere-

tur, >i forent exliibilae vel oslonsao.

Dalma Romac apiid Sanclum Maicuiii,

sub aiiiuilo Pisialoris, die xxv se|iloni-

bri^; .MDXCii, ponlilicaliis nos^lri anno i.

Dat. die 25 septenibr. I5'J2, poiitif. ari. I.

Pms IV lui

iu.smodi schoU'
ribus nonnulli

privilegia coi,-

cesserai.

XXXIX.

Confirmalìo prìvilcfjionim concessorunì

scholarihus nationis Gcnnanicac Bo-

noHìiic lillcrci'iini ulidliis vjnrmii dan-

tibus '.

Dilectis filiis scholaribus nationis Gerraani-

cae in civitate nostra Bononiensi littera-

rum studiis iniumbentibus

Clemens Papa Vili.

Dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

Singiilaris devolionis a(Tec(u.<, queui

erga nos Sedemquc Apostolicam gereic

compi'obainini, lacil ni peliliones vestras

ad exaudilionis giatiani lilie/iler adinit-

famus.

§ 1. Clini ilaqiie dudnni l'elicis lecor-

dalionis Pins Papa IV vos sub sua ac Beali

Pelli p'roleelione esse, ac veslros procu-

ratores pro\iinuni posi recMores Uiiiver-

sitalis Bononicnsis el episcojios ac prolo-

nolaiios aposlolicos, lam in publicis quaiii

in piivalis actibus, locuni babere, ipsosque

procuialores Sacrae .\uhie el Palatii La-

leranensis coniiles palalinos ac nobiles

exislere, nec non arma seu enses, lam

duranle eorum oflìcio procuraloris quam
cessanle, donec ipsi vel alleri eomni in

sludio seu civitale Bononiensi degerent
,

ad instar rectoris Universilatis Bononien-

sis, deferre posse; eiusdeniqiie Universi-

latis nationis Germanicae scbolares, quo-

1 Ex Regesl. in Secret. Brevinni.

tiescunique reclor l'niversitalis Bononicn-

sis consiUuni convocarel, in eo sponle et

vokintarie non minori fide et dibgenlia

quam ilb, ipii ad iioc iuiamenlo el ne-

cessitale adigerentur, tamqiiam membra

diclae civitalis, comparerc, suaque niu-

nera et oftìcia blienler el fìdeUter obire

valere; doctores vero et alios coUegiales

diclae Universilatis Bononiensis ad pro-

movendum quemcumque ex scholaribus

Universilatis nationis Germaniae (quem

prò tempore eiusdeni nationis procurato-

rilnis pauperem esse, et utrique vel alleri

iurium sulllcienter operam dedisse con-

stitisset) ad docloratus vel licenliatuiae

gradum in ulroque vel altero iurium,

more solilo
,
praevio examine , idoiieuiii

et sidlicicnleui repertum, absque aliqua

impensa ac regalium seu iurium jiioitTe-

lea debitoium, el quomodolibet solvi seu

eliam donari consueloium solulione, el

alias gratis ubique teneri volueril :

§ "2. El deinde piae memoriae Giego-

rius Xlll , praedecessores nostri , eadem

et alia privilegia, exemptiones, imniuni-

lales el conimoda quaecumque per alios

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros vobis concessa approbaverit el con-

llrinaveril, ac scbolares Germanos litle-

rarum studiis in dieta civitate incumben-

tes, ad quadraginla virorum diclae civi-

talis instar, exemptos tecerii, consliluerit

et declaiaverit, proni in diversisdictorum

praedecessorum desuper conlcclis lilteris

plenius continetur :

I 3. Nos earumdem lillerarum lenores,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, insererenlur, praesentibus prò

expressis el insertis habentes, vestris bac

in parte supplicationibus inclinati, omnia

et singula privilegia, exemptiones, inimu-

nilates et commoda, vobis, ut praeleilur,

concessa, conlirniala et approbata, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium ,

approbaiiuis et conlirmamus, illisquo per-

(Juibui ahs
lii'egorius XIH
adtiiilcral :
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peluae et iiiviolabilis firmilalis rolturarlii-

ciiiius.

I ^^. Ac insuper vol)is el scholariliiis

Et nova con- óp|'iyianis pi'o teiiipoi'e in oivitale pracdi-

(ta lilterarum sliidiis incumbenlihiis, ut

nialiiculis vrstris (ani iani concessis quani

in riiliiriiiii conrcdendis, non solum per

dictani civllaloia illiusque slalum el tei-

ritorium, uli ad praesens facitis, sed etiam

per tolum Slalum Ecclesiaslicmn illiusque

domininm, uli, IVui el gaudere libere el

licite valeatis ac vaieant , aucloiilate et

tenore praeniissis, de speciali i:ralia, ron-

cedimus el indulgomus.

I 5. Nolunius tanien vos aul alios pio

yiue iimen temporc scbolarcs nationis Germaniiae

tatemBom.nieii- isiliic desentes , ouod Bononiae in nau-
sem resiiingil.

<- / i i

peribus declorali laurea gratis ornandis

conceditur, vobis in aliis Apostolicae Se-

dis acadeniiis licere ; minusque eodem

iiu'e, quo in Bononiensi dilione (dum re-

lorniatoribus status libertalis corumniel

indulgentia circa immunitales aequipara-

niini)frui solelis, gaudere etiam in reliquis

dominii Ecclesiastici partibus debere, ncc

piaetendere posse.

§ 0. Decernenles vos et scbolarcs prò

r.ijuM.ue tempore exislenles praediclos a quoquam

desuper quoquomodo molestari non posse

ncque debere; sicque per quoscumque

iudices vel comrnissarios, quavis auclo-

ritale fungentes, snblata eis vel eorum

cuilibel quavis aliter iudicandi et inter-

pielandi l'acuitale el auctoritate, ubiquc

iudicari el detiniri debere; ac irrilum el

inane quidquid secus super bis a ([uo-

quam
,

quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, contigcrit atlentari.

§ 7. Non obstantibus quibuscuiuque

tS?mum"™"' conslitutionibusel ordinationibus aposlo-

licis^ ac civilatis et status buiusmodi, iu-

ramento, confìrmalione apostolica vel qua-

vis firmilale alia roboratis, stalutis el

consuetudinibus; nec non omnibus illis

quae dicli praedecessores in suis litteris

vili PP. Ti^.''. An. (". ir,9-2

praedictis voluerunl non obstare, caete-

risque contrariis quiliuscum(|ue.

Datuin Tusculi sub annuio Piscaloris
,

die XII oclobris Mrixcn, poiiliticnlus nostri

anno i.

Dal. die 1-2 octolìiis 1592, poni, aii l.

XL.

Dereduclione monachorum OrdiitisS. Ba-

silii in imam congregationem sub re-

gimine unins abbati^, Pt di' forma re-

cipiendi novitios.

Clemens episcopus, servus servoruui Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quae ad rcstituendos in pristinum de- Hr..oe]iimm.

corem et dignilatem Oidines regulares in

Ecclesia Dei a sanclis patribus inslitutos,

el collapsam in eis disciplinae, prae-

sertim monaslicae, observanliam, modis

congruis instaurandam
,

pie ac provide

a praedecessoribus noslris Romanis Pon-

lificibus sancita fuerunt, in eis confirman-

dis et innovandis auctoritalem nostrani

lilicnler interponimus, proni in Domino

conspicimus saluliriler expedire.

S I . Ouam sane piani couilationem ano- c„os..,.i. xiii

slolici nostri niuneris pronriani impensius 'liUasiiii in n-
* '

* nani ;cungrega-

siisciijimus, i)ro salubri direclione et prò- •"""'" ™iusii
' ... ^"'J redimine n-

fedu insignis Ordinis S. Basilii, prò cuius "iiHabbaiis <.

relormalione alias felicis recordationis

Gregorius Papa XIII, iiraedecessor noster,

per suas sub dal. kalendas novembris ,

pontificatus sui anno VITI, edilas litteras,

primum quidem reduclionem monaste-

riorum Ordinis praedicli, nec non prio-

rum el nionachoium in congregationem

et (lapitulum lune rccens celebratum ,

eiusque indictionem el praesidentiani, el

in co factas abbalis generalis et alias lune

expressas elecliones de aposlolicae pole-

stalis plenitudine approbavit et confirma-

I ConslU. Cì\: Benedìclus, Ioni, vili, pag. 307.
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624. BULLARIUM

vii; alqiio Inter alia sladiil ut abbas ge-

neralis prò tempore electus, aeque ut alii

aliorum Ordinum in congregaliones re-

ductoruni alibates generales et presiden-

tes in suis quisque capilulis, congrega-

lionihus et Ordinibus de iure, privilegio

et consuetudine babent et exercent , ba-

bereque et exercere possunt, plenani et

omnirnodam superioritatem , iurisdictio-

nem et auctoritatem ballerei et exereeret,

lani in ea omnia, quaein Italia et regnis

ulriusque Siciliae sunt
,
quam etiam in

alia provinciae Ilispaniae, paulo ante per

eumdem praedecessorem in regnis Hispa-

niarum instituta, et prorsus in caetera

quaecumque monasterla , domos et loca

in eadem provincia sub Regula S. Basilii

eatenus erecla et in posterum erigenda;

eorunique abbates, conventus, monacbos

et personas, quae pridem cum monacbis

eiusdem Ordinis S. Basilii in Italia cxi-

slentibus et eorum congregationi praedi-

ctae, sub obedientia inde futuri abbatis

seu vicarii generalis eiusdem congrega-

tionis, idem Gregorius praedccessor per-

petuo coniunxerat, eaque necnon visita-,

torem eiusdem provinciae Ilispaniae ab-

bati seu vicario generali congregationis

buiusmodi in Italia prò tempore eligendo

subiecerat et ab eo dependere decreverat

inter alia
,
quemadmodum in eiusdem

Gregorii praedecessoris divei'sis litteris

(prioribus videlicet kalendas mail, se-

cundo; poslerioriI)us vero viti kalendas

iunii, sexto ponlificatus sui annis dalis)

plenius continetur.

§ 2. lussit praeterea ipse Gregorius

praedccessor universos et singulos eius-

dem ', eie.

§ S. Cum auteni sicul dilectus fdius no-

ster lulius Antonius tituli S. Bartbolomaei

in Insula presbyler cardinalisS. Severinae

nuncupatus , modernus eiusdem Ordinis

1 Omitlitur residimm, quia ipsa l?ulla habeliir

siipi'i'ius ili loco l'italo in noia luaoceilenli.

ROMANl'M An.

apud nos e! Sedem Aposlolicam proteclor,

nobis nuper exposuil, ex litleris siqierius

expressis, quae siumi magna ex parte ef-

fectum sorlitae fuerunl, non mediocris

ulililas et fructus spirilualis ad refoima-

tionem eiusdeui Ordinis provenei'inl , et

tamen adliuc multa reliqua sint, piopler

quae valde expediat easdeiii litleras de-

bitae excquutioni omnino atque integre

demandari; nos, quibus suminopeie cordi

est, quantum nostra pastorali vigilanlia

enili possumus, modis omnibus procu-

rare , ac , Deo iuvante , efficere ut eius

Ordinis religiosi in dies optimos et feli-

cissimos in viis Domini progressus faciant,

atque uherrimos in Sancla Ecclesia fru-

ctus, maiorum suoium, et praecipue san-

cii eorum patris et palriarcbae Basilii

exemplo,proferant; motu proprio ex certa

scientia ac deliberatione nostra , supra-

scriptas Gregorii praedecessoris liltei'as,

quaium lenores praesentibus liaberi vo-

lumus prò piene et sufflcienter expressis

et ad verbum insertis, et in eis contenta

quaecumque , ac potissimum
,
quae illa-

rum vigore circa distinctionem mensae

conventualis a mensa abbatiali, nec non

dismembrationem et divisìonem partis bo-

norum, proprietatum et iurium a mona-

steriis et arcbimandritatibus praedictis,

illorumque prò mensa conventuali luiius-

modi applicationem et a|)pioprialionem

ab ipsis Gulielmo, quamdiu in liumanis

egit, et deinde lulio Antonio, cardinali-

luis protectoribus, vel de eorum mandato,

hactenus gesta sunt, vel quae postbac per

eumdem modei'num ac pio tempore exi-

slenlem proteclorem gerentur; necnon

slaluta seu conslitutiones baclenus per

dictam congregationem seu monaclios in

capitulis generalibus facta seu edita, ac

de eiusdem Udii Antonii cardinalis pro-

tectoris mandato per viros religiosos, eru-

ditos et pios revisa, exaniinata et ab ipso

a|iprobala, ex nunc pi-oul l'x lune, et e
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roiilr;i, apostolica aucloiiUilo, icnorc prae-
|

sentiiim, approhamus, coiifinnaniiis l'I in-

novamiis, illisque perpeluae ci invioliilii-
I

lis firmilatis robiir afliitiiniis, (^upir juai'-

senlis scripli palrocinio coniiiiuiiiiiius ;

supplentos oiiines pI singulos iuris e(

facli dcleclus . siqui intorvonorint in

pisdem.

§ i. Ac niliiloiuinu.s riilcm luiio Au-

Pr..icoi..i.'in- Ionio cardinali, moderno ci pio tempore
qui! Onlinii (If-

' '

putai pnieriiH- oxistPiili piolccloii
, pci' aposiolica scvipla

soriinf pxeijim- * * ^ *
_

torein. niandamiis plonamquc per praescnles Iri-

iiniimis facuilalem ni per se vel aliiini

seu alios , eliam , si viddiiliir; dicli vel

alleriiis Ordinis religiosos, ad intei;rain

exeqimlionem eanimdeni liUerarum, iu\la

illanmi formam el tenoreni , praeserlim

quoad instilulionem mensariini conven-

luaiinm et separalionem liononini, pro-

pielalum el iuriiim a mensis ahl)atialil)us,

ubi opus eri!, ac alias in omriilms el pcM'

omnia procedat, al([iie in omnibus el sin-

tt'iilis snperius expressis el aliis , ([uae in

lilleris piaediclis, eliam nominalim ipsi

Gulicimo cardinoli eoncessae fuoranl fa-

cullalibns, lam quoad ncgotia iam coppia,

quam (pioad non coepla, ubi, quando el,

quolies opus fuerit seu expedire iudica-

verit , libere el licite utalur, perinde ac

si haec ipsa sibi ab initio expresse de-

mandala , tributa el nunc, liarum serie,

de novo singillatim concessa fuissenl.

I 5. Oiioniani vero, si quando conlin-

modo'i'eripT'in'- S'^''^^ recipi novltios aliquos sexdecim an-

siauuJ'confiiul'i'
"'^ niaiorcs, el in ea provincia Capilulum

"'tom'vm'?u''
P™^'"^'''"^''' •'"' numquam cclcbrai'ctur

*"'• aut admodmu raro, lune sane nimis in-

commodum cssct, tum ob buiusmodi cau-

sam, lum propter monasleriorum pauci-

lalpm ci locorum intervalla ((uibus Inter

se disinncla el remota siml, generalis ani

provincialis Capituli celebrandi fempus

expeclare , et alias servare Ibrniam in

constilutione piae memoriae Sixti Pa-

pap V, praedecessoris nostri, super modo
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admitlenfliiiovitiosad babilumrcj^ulai'cm.

Pi eiusdpni Sixti prapdecessoris decla-

ratoria postmodum edita, praescriptam.

N'os iinicnirpic prioià seu praelalo cuius-

libet monaslcrii , prioratus, doums aut

loci regularis el convenlualis dirti Ordi-

nis, ut de Consilio el consensu duorum

aliorum eiusdem congregationis priorum

seu praelatorum . qui vicinioribus con-

venliliiis |iraef\ii'iinl, ncc non conveutus,

sui monaslcrii scii i)rioratus aul domus

vel loci novilios, eliam sexdecim annis

maiores, alioquin tamen babiles
, quan-

documque ad babilum rcgnlarem eius-

dem Ordinis S. Basilii reci|ieic et admil-

lere, ctiam Cai»ituli provincialis aul ge-

neialis vel cuiusvis allerius licentia, ap-

probalionc aut consensu non requisito ;

ac noviliis ipsis, ut, postquam, ut prae-

fertur, recepii fuerinl , inibi permanere,

el legilimo lempor(\ post annum proba-

tionis, professionem (mmìIIcic libcrp et li-

cite valeanl, poleslalcm ci licenfiam, au-

ctoritale et tenore piaemissis , concedi-

mus et imparlimur.

I 6. Non obslantibus pi'acmissis ac no- Cumraria «uh-

slris de unionibus commitleudis ad par-

les, ac valore fi'ucluum exprimcndo, nec-

non de non lollendo iure quaesito, ac ge-

ncralis et uniones perpelnas, nisi in ca-

sibus a iure permissis, fieri prohibenlis,

novissime celebrali LaleranensisConcilii;

ac recolendae memoriae Innoccntii IV
,

quac incipit Volentes , et Gonil'acii Vili ,

Piomanoruni Ponlificum , de una , et in

eodcm concilio generali edita de duabns

diaetis; ac i^i'aedictis eiusdem Sixti prae-

decessoris, aliisqne aposlolicis conslitu-

liouibus; necnon monasleriorum el Or-

diimm praediclorum, iuramenlo, confir-

iiialione apostolica vel quavis fìrmitatp

alia roboratis, statutis et consuetudini-

bus; privilegiis quorpie, indultis et litfp-

ris aposlolicis pisdem monasteriis et Or-

dinibus, coinniquc supei'ioribiis et jipi--
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sonis, eliam monasloria et archimandri-

tatus eiusdeni Ordini? in commendam

obtinentibus, per quoscumque Ronianos
,

Pontifìces praedecessores noslros ac nos et

eamdem Sedem, etiam per moduni statuii

perpetui ac initi el stipulati eonlratlus ac

alias, sub quibuscumque tenoribus et ior-

mis, ac cum quibuscumque, etiam deroga-

loriarum deropaloriis, aliisque effioaciori-

bus et insolitisclausulis, irritantibusque et
i

aliis decretis, in genere et in specie, eliam

ab immemorabili tempore quomodolibet :

concessis, approbatiset innovatis, ac eliam
,

usu receptis, ac quocumque tempore la-
j

clis et promulgalis, tam quae alias ipse !

Gregorius praedecessor in suis litteris

praediclis voluit et decrevit non obslare,

quam quibuscumque aliis indulgenliis et

litteris aposlolicis , specialibus vcl ge-

neralibus. Quibus omnibus et singulìs
,

etiamsi de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specilìca et individua meni io

habenda. et quaevis alia ad boc excjuisita

forma serranda foret, tenores buiusmodi

prò piene et sufficienter expressis et de

verbo ad verbum, forma in illis tradita

ad unguem servala, insertis habenles, il-

lis alias in suo robore pcrmansuris bac

vice et ad efleclum praesentium dumtaxal,

specialiter el expresse motu simili dero-

gamus, caeterisque contrariis quibuscum-

que : aut si commendatariis et personis

praediclis vel quibusvis aliis communiter

vel divisiui ab eadem sii Sede indullimi

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possinl per litteras aposiolicas

non facientes plenam et expressam et de

verbo ad verbum de indulto liuiusmodi

mentionem.

§ 7. Postremo volumus ut earumdem
^^''•"^'^P'" '^"" litterarum exempla, etiam impressa, no-

tarli publici inanu subscripta, et praelati

ecclesiastici sigillo obsignata , eamdem
illam prorsus lìdem ubique locorum , in

iudicio et extra illud, faciant. quam ipsae-

nOMANUM An. C. i'M

mei praesentes facerenl >i forent exhibi-

tae vel oslensae.

Nulli ergo omnino hominum, eie.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnalionis Dominicae mdxcii,

IV kaleiidas novembris, pontifìcatus no-

.stri anno i.

Dal. die 2^1 oclobris 1592. ponlif. anno l.

XLI.

Instilutìo Coìujregationis S. R. E. cardi-

naìium super gratiis el remissionibus

bannitorum et criminosorum hominum

Status Ecclesiastici , eorumque com-

plicuiiì el fautornm '.

Dìlectis filìis nostris Antonio Mariae S. Ma-

liae de Pace Salviate, necnon Mariano Ss.

Marcellini et Patri titulorum presbyteris

de Camerino, et Alexandre S. Laurentii in

Damaso diacono cardinalibus Montalto

nuncupatis

Clemens Papa Vili.

Dilecti filli nostri, saluterà et apostolicam

benedìctionem.

In regendis populis S. R. E. temporali Ki.wdiura

ditioni subiectis, quorum curam et tute-

lam nobis potissimum divina providentia

commisit, cani duximus ralionem ineun-

dam nostrae pastorali sollicitudini maxi-

me consentaneam, ut peccanles quidem

et il^ peccato perseveranles
, publicae

praesertim quielis perturbatores, iuslitiae

gladio nobis ipsius Domini auctoritale

tradito coerceamus; poenitentibus vero

et ad cor reversis paternae clementiae et

misericordiae viscera non claudamus.

1 Itane facullatpni gratiandi alias Ponlificimel

rescrvalam fuisse constai ex consl. xxxii Pii IV:

Super, tom. vii, pag. 105. De materia a"l.>m

liannilorum et exiihini ac receptalorum et fanto-

rum vide in const. ix, tom. vili, pag. 585, Sixti V:

lice nostri.
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I 1. Honim ulruiiKiue, vel ab ipso no- |
confugisse; nec defuisse aliquos, qui vel

Causa hums
g(,.i ponlilicatiis ìhìiìo speclaiiles , cnm ' sola animi levitate el iuvenili furore ini-

pi-ovincias universas el popiilos eiusdem
\

pi'ls', ad oslenlandum animi aut corpons

Romanae Ecrlesiae a numerosa exulum ,
i
'"obur, vel Ibrsan inopia et fame oppressi,

lalronum , sicarionim aiiorumqiie sce-
i

et fere qiiolidianis per ipsos facinorosos

lèratorum hominum miiililudine omni fa-
|

latrones ubique impune grassantes sibi

cinorum genere miseranduiu in modum ' siioque tenui patrimonio illatis daninis .

vexatas invenissemus, eoacli fuimus, ma- I

«(^ extremam toUerandae vitae despera-

gnis laboribus el inipensis, adversusper- 1

lionem addm ti, se eisdem seeiestis comi-

ditoruinliuiusmodiliominumpervicaciamllps adiunxerinl. Quibus parliin iam da-

alque inii)oenilentiam, iuslitiae severità- ' mnatis contumaciae nomine, partim non-

tem, dolenterquidemsed necessario, exer-: tinnì manifesto deprehensis, si praeteri-

cere. Cumque iam j.lerisque ex famosis
|

tae culpae abolendae, ac veniae et abso-

latronum diicibus eoiumque impiissecla-
;

'"'ionis ex pontifìcia nostra benignitate

loribus, divina favente gratia et nostro- 'onsequendae spes aliqua trilnieretur, non

rum militimi opera, captis, profligatis au( piane ardiium nec difficile foret illos, ve-

de medio sublalis, i>ubli(am, quam votis i
Ieri maliliae fermento expurgato, ad ve-

omnibus oplabamus, lranquillilatem,Deo ram poenitentiam , clirislianam vitam et

adiuloiv, ronsefjmili siimis, ad eain so- bonam frugem revocari:

lidius lirmandani, slabiliendain el con- I "^- Nos lllius vices, licei imparibus

servandam, non mediocriter perlinere meritis, gerenles in terris, qui superbis

exislimavimus nunc vicissim iis, quaesu- l'csistit, humilibus dal gratiam, paternum

perfuerunt, reliquiis nefariorum borni- j erga subditos nostros animum praeci-

num, qui humiles el poenilentes pi^cca-
1

pnumque charitatis affectum, modo ex

tuni suum agnoverinl , apostolicae eie- i

corde resipiscanl ,
suscipere ,

eisque nec

menliao sinuni aperire, ut eos, quantum !

gratiam penitus denegare, ncque rursus

in nobis est, a via perditionis ad -viam
|

impunilatem sine uUo defectu largiri de-

salutis revocatos, Cbristo Domino el pa- crevinnis. Quare de vestra singulari pru-

triae salubriter lucremur. Cuni igiturin- 1 denlia, Consilio et integritate plurimum

telligamus pluriinos ex subdilis noslris in ' in Domino confìdentes , circumspectioni

illa siiperiorum temporum calamitale sive
I

veslrae , et duobus saltem ex vobis con-

metu exulumque minis lerritos, sive ami- I imiclim procedenlibus ,
plenain et libe-

citia, necessitudine aul propinquitale per- ram lacullalem, auctorilalem et polesta-

motos, sive privatarum inimicitiarimi oc-
[
lem per praesentes tribuimus, omnes el

An. C. 1592

Facultatescar-

dìDalium depn-
talorum super
banniloruDi re-

missionibus eo-

niinquo compli-
cum et faulo-

casione impulsos, ut asseclas et propu-

gnatores habere viderenlur, aul quibusvis

aliis causis induclos, cum supradictis exu-

libus, sicariis facinorosisque hominibus

versalos esi>e, eosque domo et hospitio

recepisse, cibaria praebuisse, eisque va-

iingulas ulriuslibel sexus personas, Iam

in hac alma Urbe nostra quam in aliis

quibuscumque provinciis, civitatibus, ter-

ris, oppidis et locis, nobis et Apostolicae

Sedi tani mediale quam immediate sub-

iectis, el si eorum incolae non sint, et ad

riis modis favisse; alios etiam cum deli-
j

illa quoquomodo declinaverinl, quae com-

clorum inlerdum gravium sibi conscii fo- ' mercium cum cuiusvis generis bannitis
,

-rent, ut legum el iudicum severilaleni bomicidis, sicariis aliisque supradictis fa-

vitarenl, ad societalem el contubernium ' cinorosis hominibus habuerint, eos quo-

eorumdem perdiloruni quasi ad asylmn i (|iioiiiodo receptaverint, vel eisdem ci-
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liiim, potum, pecunias, veslimenta, pul-
]
tatem aul alias, vobis vidobiuir . gratis

An. C 1592

Ca^us varnis

numerai veni,

soeJestibus li

tusmodi homii
bus cou'-'iHle

verem, pilas plumbeas, plumbum, arma

et alia necessaria subiiiinislraverint , lil-

leras et nuncios eisdem niiseriiit sive al»

eis acceperinl aiit equos coiiiiiiodaverint,

alque adeo ipsos ctiam latronespublicos,

viarum grassatorcs, sicarios, bannitos el

exiiles, ooiumque lautoros et receplato-

les, etianisi eiim ipsis iianiiitis delielni iim

eompiices, socii, partieipes el in delictis

palrandis vel bannilorum oiieia usi fue-

rinf, vel eis auxilium, consilium et favo-

rem })raesliterinl, tani si dictis de causis de-

lali, processali, inquisiti el in conlumaciam

seu alias condemnati sint. quam eliam aii-

'• tequani delieta ipsa in iudicio deducla sint,

1- et ante coeptum processum in quacum([iie

instantia, etiam de quibus nulla omnino

ad curiam notitia pervenerit , tam laicos

quani clerieos el presbyleros, saeculares

el quorumvis Ordinuni, etiam Mendiean-

tiuiii, regulares, cuinscumque dignitalis,

gradus et eondilioiiis fueiinl, eliamsi ipsi

delinquentes iurisdictioni epi.scoporum vel

euiuscunique alterius curiac ecclesiasti^

cae subiecti sint, el eausae ipsae ci cri-

mina ad forum ecclesiaslicuni perlineanl,

el in eo processus coopti et formati, et

forsan eliam condemnaliones sequulae

fuerint; qui de admissis dolenles ab in-

limis, et a simililms abslinei'c proponen-

tes, per se vel prociiratorem aul consan-

guineos vel affmes aul alios prò eis agen-

les, veniain humiliter pelierinl , ab lio-

micidii etiam voluntarii ac etiam multi-

plicati, et aliis quibnscumque alrocibus,

gravissimis et enoniiissimis criininibus
,

e\cessibus et delictis ab eis commissis
,

l'tiamsi talia essent quae malori magisque

speciali expressione indigerent , necnon

excommunicationis aliisque censuris el

poenis ecclesiasticis , quas piopterea in-

currerunl (baeresis ellaesae maiestalis in

absolvendi et liberandi, eapilisque et ul-

timi suppiicii, cxiiii, etiam perpelui, con-

liscalionis bonorum, non tamen tisco in-

corporalorum, aliasque |)oeiias tempora-

les , corporales et pecuniarias, tam per

nosti'as quam etiam dictorum praedeces-

sorum noslrorum constiluliones ac alia

adversus lalia perpetiantes quomodolibet

inllictas, arbitrio veslro remittendi, coni-

niulandi el moderandi; sivi' cuni illis .

quos, prò absolutione el gralia buiusmodi

oblinenda, ad nos remiltendos duxerilis,

coniponendi, el certam eis veslro arbi-

liio com|)Ositionem taxandi; eosdemque,

si aul poslquam pacem ab liaeredibus vel

propiii(|uis occisorum baimerint, seu par-

liiiiis laesis satislecerint , ac alias, jamit

vobis visum fuerii, ad [latriam, famam
,

bonores et bona, non lameu lisco iiicor-

poiata, necnon in jiristinmii et eum in

(pio ante coiiunissa deiicla crani, slatum

[ilenissiine reslituendi, oimii'iiique inlia-
j

liililalis.el.inl'aniiae niaculam ^cu uotam

ab eis omnino abolendi, jiiocessus quos-

tuiniquii conica eos in conlumaciam vel

alias.quomodolibet l'orinalos cassari , el

aboleri mandandi. Necnini imiversis et

singulis provinciarmii, livilaliim et loco-

rum dicti Status Kcclesiastici legatis, pro-

legalis, gnbernaloi'ibus, recloribus, loca-

tenenlibus, poleslatibus aliisijue omnibus

iudicibus, ordinariisaiil (li>l'>galis, el [lei-

sonis cuiuscumque dignilalis, oidinis ci

condilionis, quavis aucloiilale rungenli-

bus, ne sic absolutos moieslaic , iiupiic-

lare vel perturbare audeanl, iiibilieiidi ;

quinimmo ul proci ssus, decreta, banni-

menla aul condemnaliones et acla tpiae-

ciiiii(|iie conila eos laila gralis omnino

cassoni el aboleanl piaecijiiendi , caete-

raque omnia faciendi el exequendi, quae

in praemissis el circa ea necessaria lue-,

primo capile criminibus dumtaxal exce- linl el opportuna.

plis) in utroque foro, si, propler pnuper-
1 ?i

."ì. Volenles d aposlolica auclorilair
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Graimii abcis deceriienles qiiod omiie:? ii. r|iiil)us pra- I

rpprfè'scnunrto lias, absoliitioiies, l'einissioncs, eliani per
et uro eis con-

,
....

siiiguiiipi etiiiin inocluni coiiipositionis, vijioro praescii-
|

tiuni pervos concedi coiiti^erit. ci eonini '

iiniisquisque idoneas cauliones l't lideiiis-
[

siones de se repraesentando, sub poeiiis ;

ci infra tenipus arbitrio vcslro declaran-

1

duni, pi'aeslare teneanlur; aut si j)ropler

inopiain id fieri nequcal, alias arbitrio

vestro ad cavendum pariler si ve ad se

obligandum sallem cimi iuiaun'iiio de se

repraesenlando, lam i|isi qiiain prò iis

consanguinei vel aHines |)ropinquiori

gradu coniuiicli, cogi et compelli possinl

et debeanl. Quae quidcin cauliones, obli-

galiones aul fideiussiones non liMnporales

sinl, sed perpeluo durenl, nec umquam

ex (juavis dignilate vel aucloritale fun-

gente, nisi de speciali gralia Romani Pon-

tifìcis manu signata, cassari ,
aboleri aut

quisquam ab earum vinculis eximi vel

liberari valeat, quin polius omnes et quae-

cumquc abolitiones aut liberaliones, si

quas foi'san de facto attentari conligeril,

nuliius sint roboris et momenti, nec cui-

quani suffragenlur , quominus personae

praediclae ut prius obstriclae remaneanl,

et eveniente casu , ad observanliam pro-

missionum arclari et compelli possinl,

§ 4. Insuper declaramus inslrumentis

lu.inmicniuiii lautum aullieulicis conliciendis per tabel-
nutiiici notarti

.
i i-

has graiia-ipic- lionem scu notaruuii imblicum , vestro
ne prcibi'l.

lussu coram testdjus, ut moris est, super

liuiusiiiodi gratiis, absolutionibus aul com-

positionibus per vos laciendis rogatniu,

nec alias, plenaui atquf indubitalam 11-

(leu), in iudicio et extra illud, adiiibeii
;

idque ad probandum lacultatem vobis ])er

praesenles attriiiulam suUìcimc, nec ipsa-

lum praesenlium insertioiiciu nei- aliud

onniino adminiculum requiri.

I ó. Ne(|ue absoluliones et iiratias su-

oraiiaeJcMib- nfadictas ac quaecumouc dccrcla pervos
rcptione ci ob- ' 1 i »

_

rcpiione mini- vigore praesentium gesta, de subreptionis,
me notari pns- D^ 1 r ' r »

'""• obreplionis aut nuUitatis villo, inlentio-

VIII pp. <3:29 Ali. e. 1592

nis noslrae vel alio quovis defectu no-

tari, impugnari. invalidari, in ius vel con-

troversiam revocali, aul ad teiniinos iu-

ris reduci posse, sed illa perpeluo valida

et efficacia foie. Sicque per ([uoscumquc

iudices ordinarios el delegatos , etiam

causarum Palatii .Vpostolici audilores ,

sublata eis aliler iudicaiuii facullalc, iu-

dicari et definiri debere; initumque el

inane si secus super bis a quoquain, qua-

vis auclorilate, scienler vel ignoranter.

conligeril attentari.

8 6. Ipsum vero iiolariuiii seu nota- .voiam -n

.

^ ^
, . . . ,, ., Iiracli.li. „,.T-

rios, tani a vobis ad praemissa adlul)en- '•"< nijiicr^u

... Bit.

dos quam in partibus de abolilioiiibus el

cassalionibus processuum smi banniiuen-

loruui aul decreloruni prò tempore ro-

galos, iubemus exigua el tenui mercede,

per vosmetipsos la.\anda, in Homana Cu-

ria; exlra eam vero, duobus tantum iu-

liis prò rogilu cuiuslibet abolilionis, et

uno prò rogilu caulionisseu fideiussionis.

omnino contentos esse , nec quicquam

ulterius, eliam prò alramenlo. cera, capsa,

cordulis, sigillo, charta, labore pelere seu

praetendere, aut oblalum recipere posse;

et si receperinl, poenam |irivalioiiisoffi-

cii tabellionatus et inbabilitatis per^ietuae

ad illud exercendum, ac exilii perpetui a

tota dilione praedicla ipso facto incurrere.

S 7. Caeteruni omnes ri quascumque coufirmaiio
s'

.

' ' bullaniiu prohi-

Uomanonim Ponliliciiin inafdecessorum benimm legaiis
'

.
ci bar.inibus rt-

nostiorum constilulioiies d litleras apo- misMutum bau-
'

. nibirum.

slolicas, per quas in genere vel m specie

quibuscuinciue legaiis. vice-legatis, prae-

sidibus, gubernatoribus et ofticialibus ci-

vilatum, provinciarum et locoruni dicUie

dilionis temporalis Ecclesiae, quavis di-

gnilate el praeeminenlia, etiam cardiiia-

lalus bollore, fulgenfibus, necnon baro-

nibus el domicellis seu doininis lempora-

libus terraruni , caslrorum el locorum

diclae ditionis, (piavis, etiam marcbionali

et ducali vel alia malori aucloritale, gradu

aul Ululo insignilis, incnimque el mixluni
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insmodi rimi;-

?iODUni ,

E«sqar conro-
deotium poona.

C!.lll*"1.T'

rogatcri.ie.
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iiiiperimn o( giadii poloslalem habenti- !

bus, bannitos olsioarios pratHliclos absol-
;

vendi, seu cniu eis loniponciidi, vel ad :

qiiaintHimqiie i-Taliaiii adinilltMidi fnctdtas

adimilur ol doiii-i^alur. illarum liMiores

praeseiitibu$ prò exprossis liabonles, ba-

ruin serie approliaimis, confirniainus el

innovaimis. illasipio linniler et inviolale

observari iubenius.

§ 8. Dislrielins iiibibenles unieuiqne e\

supradictis ne qiiis eornm tale qiiidpiani

attentare audeal vel praesnmat; el nibi-

lominus qiiascunique per eos forsan de
j

facto concedeiidas gralias eo ipso nnilas,
J

irrilas et invabdas esse et eenseri, viri-

busque et elTecUi omnino carere, nec ipsis

impeiranlilms pi-odessc aut sulfraiiari.

§ 9. Conira ipsos vero eoncedontes, cu- i

iuscunique status, gradus, nobiblalis aut

conditionis luerint, etiani per viain in-

quisitionis, quei'olae aut ex mero olììeio,

lam in sindieatn quam alias, quandoeum-

que, ad poenas non sobun in pracdiclis

eonstilutionibiis contenlas, veruni ad alias

etiaiii gravioies . privalionis oiìiciorum,

dignitalum et l'eudorum per eos obtenlo- '

rum, inbabililalisque adilla et alia in

posterum oblinenda, infamiae alqueigiio-

miniae poipetuae, sine >dla spe veniae.

procedi deberc statuimus et decernimus.
;

§ 10. Non obslantibus praemissis ac

noslris aliisque apostolieis conslitutioni-
i

bus et ordinalionibus. ctiam contra bu- •

iusmodi liomieidas. bainiilos et alios l'a-

cinorosos quomodolibet edilis: privilegiis

quoque, indullis et lilteris aposlolieis in
;

contrarium quomodolibet concessis et in-
;

novatis, euiuscunique lenoris exislant, per

quae, pi'acsenlibus noslrisque buiusmodi

litleris non expressa aut ouinino non in-

serta, effectus gratiarum a vobis earum-

dem praesentium auetoritate l'aciendarum

impediri valeal quomodolibet vel dilYerri,

el de quibus eorumque totis tenoribus

luib.Mida es>et in noslris vel vi-sliis iilte-
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ris buiusmodi mentio specialis, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

§ 11. Volumus aiitem facullateni vobis

per praesentes coneessam buiusmodi ,

lapso biennio a data praesentium nume-

lando, omnino expirare.

f \ì. Ouodque ii , qui praedieiam li-

berlalem el indulgentiam in vim prae-

senlium oblinuerint, poenitentiani salula-

lem sibi postmodum per eoniessarios ido-

iieos, a locorum Ordinariis approbatos ,

quibus plenam super praedictis faculta-

tem eoneedinius . iuiungendam . adim-

plere teneaiilur.

§ ÌS. Eaiumdem vero praeseulium

exemplis, etiam impressis, etc.

Halum Romae apud Sanclum Pelrum.

sub annulo Piscatoris . die in noveni-

bris MDXcii, pontilìeatus nostri anno i.

Dal. die 3 Dovemlir. 1592, poni. an. i.

XLll.

Confìnnatio crcctionis collegii Anglicani

in oppido Valìisoleti, Palentinae dioe-

Clemens Papa Vili.

ad perpetnam rei raemoriam.

Cmììì iiullum tirmius praesidium aut

remedium cerlius inveniri possit adver-

sus eos . qui suis pravis et erroneis opi-

nionibus Romanam Eccli^siam labefai-lare

lOnantur. quam ul legionum ab hac pe-

ste oppressarum iuventus. cuius teneros

animos laeile esl ad virtutem incitare .

calbolica religione imbuantur : ac nuper

id pie et aliente considerans cbarissimus

in Cbristo lilius nosler Pbilippus Ilispa-

niarum rex catliolicus (cuius egregiani et

vere calholico rege dignani munitìcen-

liam el liberalilatem multi iuvenes exillo

miserrimo .\ngliae regno, magnis quon-

I liv llegesl. in Seirel. Iire»iuiii.
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dam opihiis tloridissiiin) . d ralholicae

fidei studio IlaLiranlissiiiio , mine vero

maximis difriiultatihiis. oppresso, ac le-

terrima haeresis labe devastato, illiic pro-

fugi expeiti siinl) colleoiiini Anglicaniim

in oppido Vallisolcli, Palriiiinac diocce-

sis, ad oiiiiiipoliMilis Dei iaudeiii et glo-

riam, et Angiornni. qui pio fide callio-

lica voluutariuiu a diclo resino exiliuin

sibi elegeiuiil, (piippe abquaiido suos ci-

ves a via veritalis declinantes erudiant ,

subventionem erigi et insti tui curaverit,

inique, prò manulentione iuvenuni et alia-

rum personarum inibi prò tempore cora-

morantium, certos reddilus annuos assi-

gnaveril; nec non pei' dilectum fìbum

nobilem viruru Antonium Suesse, et suuni

apud nos Sedemque Aposloliram ora-

torem, nobis bumib'ter suppbeare fccerit

quatenuserectionem el instilulioneui prae-

fatas confirniare, aliasquc in praemissis

opportune providere de benignilate apo-

stolica dignarennu'.

§ 2. Nos, piuiii et luuiquaui salis lau-

Couiirmaici,-- datum Pliilippi rcgis proposituni el opus

plurinuuiì in Domino eommondanles, bu-

iusmodi suppHcationibus incUnali , ere-

ctionem el inslilutionem dicli roUegii et

omnia el singuia inde seqiuUa, apostobca

auctoritale, ex certa nostra scienlia ap-

probamus et confinnainus, ac omnes el

singulos lam iuris quam facti defeclus, si

qui inlervenerint in iisdem, supplemus.

§ 3. Nec non collegium ipsum, prò il-

.«iùUcal''pi-oi
^'"^ salubri direciione et felici incre-

ictione rccipi'.
f,jgf,(Q^ rectoreiii . scholasticos et mini-

stros dicti collegii, ac ouinia et singuia

illius bona, mobilia et immobilia, cuius-

cumque qualitalis et quantitalis fucrint ,

sub nostra ac B. Petri ac huius sanctae

Sedis Apostolicae protectionc immediale

suscipimus, ac nobis et eidem prorsus

subiicimus.

§ h. Nec non regimen et gubei'nium

immedialum dicti collegii generali el pro-

vili pp. 681

vinciali Societalis lesu in regno Caslellae,

el reclori ipsius collegii ab ipsls designato,

supponimus; ila lamen quod in causis

gravibus, quae per ipsos expediri non j o-

leriiil, ad personam noininaiKÌam per di-

lectum filium no>truni Guiiiclmum Ala-

num, tiluli S. Martini in Monlibuspresby-

lorum cardinalem Angliae nuiicupaium ,

qui omiiimodas vices suas alteri deman-

dari\ quoties ei visiim fuerit . el deman-

datas quandocnmqne levocaiv possil, le-